
 
 
 
 
 
 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 
CONSILIUL LOCAL 

 
H O T Ă R Â R E A  nr.136 

din 4 iunie 2010 
privind aprobarea Planului Urbanistic de Detaliu  

„Construire locuinţe P+M, beneficiari Mot Emil Marius, Mot Ligia Eleonora, Bozgau 
Dumitru, Sima Mirela, Ciobotaru Flavius Gh., Ciobotaru Nicoleta Adriana, Bogdan Cristian, 

Bogdan Gabriela, Kovacs Gh., Kovacs Daniela, proiect nr.29/2010, str.Orizontului nr.47/G, 47/H, 
FN, 47/D, 47/E, elaborat de către SC Pro Amen Confort SRL” 

 
Consiliul Local al Municipiului Arad, 
Având în vedere : 

-iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată prin expunerea de motive nr.ad.11421 din   
14.04.2010; 
-raportul nr. ad. 11421/14.04.2010 al Arhitectului Şef-Serviciul Construcţii şi Urbanism, prin care se 
propune adoptarea unei hotărâri de aprobarea Planului Urbanistic de Detaliu „Construire locuinţe P+M, 
strada Orizontului nr.47/G, 47/H, FN, 47/D, 47/E, înscrise în CF 311591, nr.top158.1564/9-10/1-10/2-
11/26, CAD 9632; CF 311590, nr.top.158-1564/9-10/1-10/2-11/27, cad.9633; CF 311674, 
nr.top158.1564/9-10/1-10/2-11/25, cad.9631;CF 306678, nr.top 158.1564/9-10/1-10/2/11/23/1; CF 
308821, nr.top.158.1564/9-10/1-10/2-11/24, cad 9630; beneficiari Mot Emil Marius, Mot Ligia 
Eleonora, Bozgau Dumitru, Sima Mirela, Ciobotaru Flavius Gh., Ciobotaru Nicoleta Adriana, Bogdan 
Cristian, Bogdan Gabriela, Kovacs Gh., Kovacs Daniela, proiect 29/2010, elaborat de către SC Pro 
Amen Confort SRL; ” 
-rapoartele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad; 
-art.2 din Legea nr.50/1991 privind autorizarea executării lucrărilor de construcţii, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare, precum şi Ghidul privind metodologia de elaborare şi conţinutul-
cadru al Planului Urbanistic de Detaliu, indicativ G.M. 009 – 2000; 
-îndeplinirea procedurilor de transparenţă decizională în administraţia publică, în conformitate cu 
prevederile Legii 52/2003; 

În temeiul drepturilor conferite prin art.36 alin. (5), lit.”c” şi art..45 din Legea nr.215/2001 a 
administraţiei publice locale, republicată, cu completările şi modificările ulterioare, adoptă prezenta 
 

H O T Ă R Â R E  
 
Art.1.Se aprobă Avizul Tehnic nr.9 din 18.03.2010 al Comisiei Tehnice de Amenajare a Teritoriului şi 
Urbanism, conform anexei 1, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
Art.2.Se aprobă aprobarea Planului Urbanistic de Detaliu „Construire locuinţe P+M, beneficiari Mot 
Emil Marius, Mot Ligia Eleonora, Bozgau Dumitru, Sima Mirela, Ciobotaru Flavius Gh., Ciobotaru 
Nicoleta Adriana, Bogdan Cristian, Bogdan Gabriela, Kovacs Gh., Kovacs Daniela, proiect nr.29/2010, 
str.Orizontului nr.47/G, 47/H, FN, 47/D, 47/E, elaborat de către SC Pro Amen Confort SRL”, conform 
anexei 2, care fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 
Art.3.Retragerea clădirilor faţă de aliniament va fi de min.3 m. 
Art.4.Prezentul Plan Urbanistic de Detaliu este valabil 5 ani de la data aprobării de către Consiliul Local 
al Municipiului Arad. 
Art.5.Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire de către beneficiari şi se va comunica celor interesaţi de 
către Serviciul Administraţie Publică Locală. 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ S E C R E T A R 
Ovidiu Moşneag Lilioara Stepanescu 

Red/Dact IF/IF  Verif. SL 
1 ex. Serviciul Construcţii şi Urbanism 
1 ex.Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 
1 ex..Dosar şedinţa CLMA 04.06.2010                                                                                                                                           cod:PMA– S1-02 




























	H136
	H_136 din_4_06_2010
	Pages from H136

	Pages from 136 2

